



Piittaamattomuuden
unesta herääminen

Imaam Ibn al-Jawzi



Al-Haafiz Abu'l Faraj ibn al-Jawzii

Piittaamatomuuden unesta herääminen

ollen käännös hänen teoksestaan 'Tanbih al-Na'im al-Gamr 'ala Mawasim
al-'Umar'



Jokainen ottamamme henkäys vie meidän lähemmäksi kuolemaa. Tässä maailmassa viettämämme aika on lyhyt, haudassa meitä pidettävä aika on pitkä, ja rangaistus alhaisten halujemme seuraamisesta on katastrofaalinen.



Johdanto

Kaikki ylistykset kuuluvat sille, joka teki elämän eri vaiheet. Näiden vaiheiden aikana on niitä, jotka alistuvat Allaahin määräyksille ja siten edistyvät. Muut, jotka ovat tuhlaavaisia tämän ajan suhteen ovat siten menetyksen ja katumuksen lyötyjä. Tosiaan, elämä on määritelty siten, että ihmiset [käyttävät] saavuttavat etsityn [eli paratiisin] ja poistavat kaiken mikä aiheuttaa menetystä ja virhettä. Ken elää elämänsä sopivasti [mitä tulee Allaahin määräyksiin], hänen elämänsä on oleva tuottava elinkeino, runsaasti lisääntyvien voittojen kanssa, kun taas turmeltunut henkilö, joka ei toimi sen mukaan, on löytävä sielunsa tuhoutuneena. Yksi hyvä teko kirjoitetaan kymmenestä täydestä teosta seitsemään sataan tai enempään ja yksi synti saa oikeamielisen palaamaan häiriön tilaan jossa hän oli aiemmin.

Ikuisen elämän paratiisissa ja loppumattoman kuolemattomuuden, joka on kuten Kaikki-Armeliaan kuolemattomuus, voi saavuttaa sijoittamalla tämän lyhyen elämän asianmukaisesti, koska se joka tuhlaa elämänsä on todellakin häviäjä. Näin ollen järkevän henkilön tulisi tietää elämänsä arvo ja hänen tulisi miettiä tilaansa, jotta hän vangitsee sen mitä ei voi saattaa entiselleen, jos se menetetään ja jonka vuoksi hän voi tuhoutua tuhlaamisen takia.



Elämän vaiheet

Sinun pitäisi tietää, antakoon Allaa sinulle menestyksen, että elämän vaiheita on viisi:

Ensimmäinen vaihe: Alkaa syntymästä murrosikään ja se on viisitoista vuotta.

Toinen vaihe: Alkaa murrosiästä nuoruuden loppuun, joka on kun henkilö saavuttaa 35-vuoden iän. Tätä pidetään nuorekkuuden vaiheena.

Kolmas vaihe: Alkaa 35-vuoden iästä 50-vuoden ikään, ja tämä on kypsyyden vaihe.

Neljäs vaihe: Alkaa 50-vuoden iästä 70-vuoden ikään, ja tämä on vanhuuden vaihe.

Viides vaihe: Alkaa 70-vuoden iästä kuolemaan asti, ja tämä on raihnaisuuden vaihe.

Näiden vaiheiden alku ja loppu voi vaihdella henkilöstä henkilöön. Kuitenkin niiden vaiheita on viisi.



ENSIMMÄINEN VAIHE

Lasten kurinpidon rohkaiseminen

Sinun tulisi tietää, että tämä vaihe koskee pääasiassa vanhempia, koska [he viettävät sen] pitämällä kuria, opettamalla, ja opastamalla lastaan siihen mistä on hänelle hyötyä. Siitä huolimatta, vanhempien ei tulisi koskaan laiskistua pitämään kuria lapselleen ja opettamaan lastaan koska ”Oppimisen vaikutus aikaisessa iässä on kuin kiveen kaivertaminen.” [1]

’Ali ibn Abi Taalib, olkoon Allaah häneen tyytyväinen, sanoi – koskien tätä ayah:

”Torjukaa itsestänne ja perheistänne tuli” [Tahrim 66:6, tarkoituksen tulkinta]

”Opettakaa heitä ja pitäkää heille kuria.”[2]. Näin ollen vanhempien pitäisi opettaa lapselle uskonnollisesta puhtaudesta ja miten rukoilla, ja heidän tulisi rangaista lasta [3] kevyesti jos hän ei rukoile sen jälkeen kun hän on 9-vuotias [4]. Tämän lisäksi heidän tulisi rohkaista lapsia opettelemaan koraani ulkoa ja antaa heidän kuunnella [profeetan, salla Allaahu ’aleihi wa sallam, haditheja], ja heidän tulisi opettaa heitä – mitä tahansa he pystyvät ottamaan vastaan tiedosta. Lisäksi heidän tulisi näyttää heille kaiken ruman rumuuden, ja rohkaista heitä saavuttamaan hyvät käytöstavat ja heidän ei tulisi veltostua heidän opettamisessaan kykyjensä mukaan, koska tämä on viljelyksen vaihe.

[1] Tämä lausunto on laskettu al-Hasanin ansioksi ja sitä käytetään osoittamaan opettamisen tärkeyttä lapsuudessa (kts Bahjat al-Majaalis 1/109)

[2] Al-Hakiimin (al-Mustadrak 2/464) ja al-Tabarin raportoima (hänen Tafsiirinsa, 28/165-166). Al-Haafiz ibn Hajr sanoi al-Fath’ssa (8/659) että sen kertojat ovat auktoriteettejä.

[3] Sivun reunassa: ”Heidän tulisi kurittaa häntä sen jättämisestä –rukouksen- jos hän saavuttaa 9-vuoden iän. Tiedetään, että Shaafi’ii koulukunnan hyväksytty näkemys on, että poika määrätään rukoilemaan hänen saavuttaessaan 7-vuoden iän ja häntä kuritetaan sen jättämisestä sen jälkeen kun hän saavuttaa 10-vuoden iän. Näin ollen tätä kannattaa miettiä.”

[4] Aito hadith jonka ovat raportoineet: Ahmad (2/187), al-Tirmidhi (407), al-Tabarani al-Kabir- teoksessa (7/114), al-Hakim al-Mustadrakissa (1/258), ja Al-Albaani raportoi sen Sahih al-Jaami’ –teoksessa (4025).



Eräs runoilija sanoi,

”Älä laiminlyö lapsen kurissa pitämistä,
Huolimatta hänen valituksistaan uupumuksen tuskasta.
Ja sivuuta vanha,
Koska hän on liian vanha kurissa pitämistä varten.”

Eräs toinen sanoi,

”Jos suoristat kasvin oksat, ne suoristuvat,
Mutta puun puuaines ei pehmeny jos yrität muuttaa sitä.
Kuri voi olla hyödyksi pikkupojalle kehdoissaan,
Mutta siitä ei ole hyötyä vanhalle miehelle.”

'Abdul-Maalik Ibn Marwaan rakasti lastaan al-Walidia liikaa mutta hän jätti huomiotta hänen kurinpitonsa. Sen seurauksena al-Walid teki virheitä kieliopissa ja lausuopissa. Joten 'Abdul-Maalik sanoi, ”Rakkautemme al-Walidia kohtaan vahingoitti häntä!”

Luku: Lapsen älyyn panostaminen

On mahdollista, että lapsi on älyllä etuoikeutettu, joka saa hänet tietämään mikä on hänelle hyväksi. Allaah sanoi,

“Ja tosiaan annoimme aiemmin Ibrahimille hänen (osansa johdatuksesta) johdatuksensa.”[al-Anbijaa 21:51, tarkoituksen tulkinta]

Tafsiir –kirjoissa mainitaan, että profeetta Ibrahim oli kolmevuotias kun hän puhui planeetalle, auringolle ja kuulle, kunnes hän saavutti loppuratkaisunsa, kuten koraanissa mainitaan,

“Totisesti, olen kääntänyt kasvoni Häntä kohtaan, joka on luonut taivaat ja maan” [al-An'aam 6:79, tarkoituksen tulkinta]



Kun lapsi saavuttaa viiden vuoden iän, hänen älynsä, aktiivisuutensa hyvissä teoissa, hyvissä valinnoissa ja hänen alhaisuudesta, tai sen vastakohtasta poissa pysyminen ilmenevät.

'Umar ibn al-Khattaab, olkoon Allaah häneen mieltynyt, ohitti joitain poikia jotka olivat leikkimässä. Kun he näkivät hänet, he kaikki juoksivat pois eri suuntiin paitsi Ibn al-Zubair, olkoon Allaah häneen mieltynyt, joka seisoj paikallaan. Ibn al-Zubair sanoi, "Tie ei ole kapea, joten minun ei tarvitse tehdä tilaa sinulle. Ja en tehnyt mitään virhettä, joten minulla ei ole mitään syytä pelätä sinua." [5]

Eräs kalifi kysyi ministerinsä pojalta kun hän oli heidän talossaan, "Kunpi talo on parempi? Minun taloni vai sinun talosi?" Poika sanoi, "Minun taloni!" Kalifi kysyi, "Miksi?" Poika vastasi, "Koska sinä olet sen sisäpuolella."

Lapsen äly, hänen tavoitteidensa ja pyrkimystensä taso selviää katsomalla hänen valintojaan. Kun lapset kokoontuvat leikkimään, se jolla on korkeat tavoitteet ja totiset pyrkimykset sanoisi, "Kuka on minun joukkueessani?" kun taas se, jolla on alhaiset tavoitteet ja matalat pyrkimykset sanoisi, "Kenen kanssa minä olen?." Ja on merkittävää tietää, että kun lapsella todellakin on korkeat tavoitteet ja vakavat pyrkimykset, hän antaa tiedolle etusijan joutavan leikin sijaan.

Luku: Pojan naittamisen rohkaiseminen

Kun pojasta tulee teini-ikäinen, hänen isänsä tulisi naittaa hänet, koska seuraavassa hadithissa mainittiin, "Kenen tahansa poika saavuttaa murrosiän, hän voi naittaa hänet, mutta jos hän ei, ja sitten poika tekee synnin, he kummatkin jakavat tuon synnin taakan." [6]

[5] Tämä athar (perimätieto) mainittiin Ibn 'Asakirin teoksessa Tahthib Tarikh Dimasq (7/402)

[6] Al-Daylami raportoi tämän Musnad al-Firdaus –teoksessa (4/132 Tasdid al-Qaws) hadith nro 5916 ja Ibn ul-Jawzi mainitsi sen kerronta ketjullaan kirjassaan 'Hawan paheksunta' s. 222-223.



Näin ollen on yllättävää kun isä unohtaa millaista oli olla teini-ikäinen. Hän unohtaa syntiin lankeamisen kärsimyksen ja vaaran tuossa iässä. Siitä huolimatta isän tulisi tietää ja olla tietoinen siitä, että hänen poikansa alistuu sille, jonka hän koki aiemmin. Ibrahim al-Harbi sanoi, ”Turmeluksen perusta pojissa on toisten poikien vaikutus toinen toiseen.”

Kuitenkin joskus, hyvin harvoissa tapauksissa lapsi voi valita tiedon avioliiton sijaan ja jatkaa itsensä opettamista kärsivällisyyteen. Esim. Ahmad ibn Hanbal, olkoon Allaah häneen mieltynyt, avioitui vasta nelikymppisenä. [7]

[7] Ibn ul-Jawzi mainitsi tämän atharin kirjassaan 'Manaaqib al-Imaan Ahmad ibn-Hanbal', s. 373



TOINEN VAIHE

Itsensä varjeleminen ja haluja vastaan taisteleminen

Toinen vaihe alkaa murrosiästä nuoruuden loppuun, ja se on merkittävin itseään, hawaa (haluja) ja saatanaa vastaan taistelemisen vaihe. Viettämällä tämän ajan pitäen itsensä poissa vahingosta, henkilö lähestyy äärimmäisesti Allaahia, olkoon Hän Ylevä. Mutta jos henkilö on piittaamaton sinä aikana, se on suuri menetys. Ken pystyy kestämaan syntien houkutusta kärsivällisesti lankeamatta niihin ansaitsee kehua, aivan kuten Yusufia (aleihissalaatu wassalaam) kehuuttiin kärsivällisyydestään, koska jos hän olisi tehnyt syntiä, hän ei olisi ollut sellainen kuin hänestä tuli.

Profeetta (salla Allaahu 'aleihi wa sallam) sanoi, ”Herrasi on yllättynyt energisestä nuoresta miehestä jonka halut naisia kohtaan ovat hillityt.” [1]

Allaah, olkoon Hän Ylevä, sanoi Hadith Qudsissa, ”Oi nuoret miehet! Ken jättää halunsa Minun vuokseni, asemasi minulle on kuin yhden enkelini asema.” [2]

Luku: Oppimisen rohkaiseminen tässä vaiheessa

Nuoren miehen tulisi tietää siitä päivästä, jolloin hän saavutti murrosiän, että hänen velvollisuudekseen on tullut Allaahin, Ylevän, tunteminen, todisteella eikä jäljittelemällä. Ja todisteeksi riittää, että hän miettii itseään ja tapaa jolla hänen elimensä on järjestetty. Sen seurauksena hänen tulisi tajuta, että tällä järjestyksellä pitää olla järjestäjä, aivan kuten rakennuksella on pakko olla rakentaja.

[1] Ahmadin (4/151), al-Tabaranin (al-Kathir 17/309) raportoima 'Uqbah ibn-Amirilta. Myös Al-Albaani raportoi sen Da'if al-Jaami'ssa (1658)

[2] Ibn Kathir raportoi tämän hadithin al-Bidayah wal-Nihayah'ssa (9/25) 'Umar Ibnul-Khattaabilta ja hän sanoi, ”Tämä on gharib (harvinainen) hadith.”



Henkilön pitäisi myös tietää, että hänellä on kaksi enkeliä, jotka seuraavat häntä koko hänen elämänsä, ja kirjoittavat hänen tekonsa ja ne näyttävät ne Allaahille, olkoon Hän ylevä ja ylistetty.

Allaah sanoi,

”Mutta totisesti yllänne on (nimetyt enkelit jotka ovat vastuussa ihmiskunnasta) teitä valvomassa Kiraaman (kunnianarvoiset) kaatibiin kirjoittaen ylös (tekonne). He tietävät kaiken mitä te teette.” [al-Infitaar 82:10-12, tarkoituksen tulkinta]

Muhammad ibn ul-Fadl sanoi, ”Viimeisten 40 vuoden aikana, en ole sanellut kirjurilleni jotta hän tallentaisi edes yhtä huonoa tekoa. Jos olisin niin häpeäisin kummankin edessä (eli kahden enkelin).” [3]

Näin ollen [Allaahin] orjan tulisi katsoa mitä hänen teoistaan nousee. Jos hän tekee synnin, hänen tulisi pyyhkiä se pois katumuksella ja sen korvaamisella. Ja hänen tulisi laskea katseensa koska Allaah, Ylevä sanoi,

”Sano uskovaisille miehille, että he laskevat katseensa.” [An-Nur 24:30, tarkoituksen tulkinta]

Allaah, olkoon Hän Ylevä, sanoi yhdessä Qudsi hadithissa, ”Naisen kauneuden katsominen on yksi saatanan nuolien nuolista. Ken hylkää sen Allaahin vuoksi ja Hänen ilokseen, upotan hänen sydämensä imaaniin, jotta hän löytää sen makeuden sydämessään.” [4]

Ja näin ollen, ken laskee katseensa on turvassa.

[3] Ibn ul-Jawzi raportoi tämän atharin kirjassaan 'Sifat al-Safwab' (4/165)

[4] Al-Haakimin (4/313-314) raportoima, hän sanoi, ”Kerrontaketju on aito.” Bukhaari ja Muslim eivät raportoineet sitä. Al-Dhahabi kommentoi sitä, ”Sanoin: Ishaq ja he tuomitsivat 'Abdul-Rahmaan al-Waasitiin heikoksi.’ Al-Qudaa'i raportoi Musnad al-Shihaabissa (1/196), hadith nro 293 Ibn Umarin ketjun kautta. Al-Albaani sanoi Da'ifah'ssa, ”Hyvin heikko hadith.”



Henkilön tulisi tyytyä yhteen naiseen eikä hänen tulisi käyttää hyväksi lupaa nauttia enemmästä kuin yhdestä naisesta, koska se hajottaa sydämen ja heikentää vahvuuden ja naisia kohtaan olevilla haluilla ei ole mitään loppua.

Yhdellä oikeamielisistä edeltäjistä oli tapana sanoa itselleen, ”En omista mitään paitsi tämän palan [leipää] ja tämän naisen [eli vaimon] joten ole kärsivällinen tai kuole.”

Monet ihmiset vuodattavat katumuksen kyyneliä kun he saavuttavat kypsyyden iän johtuen tekemistään synneistä ja laiminlyömistään hyvistä teoista nuoruuden vaiheessaan. Näin ollen, tässä nuoruuden vaiheessa, hänen, josta lopulta tulee heikko, tulisi pidentää yörukouksia (joita kutsutaan myös nimellä qijaamul leil) kun hän vielä pystyy ja sen, joka lopulta ei pysty paastoamaan tulisi paastota paljon.

Ihmiset ovat kolmea tyyppiä, ensinnäkin ne, jotka viettävät elämänsä tekemällä paljon hyviä tekoja, ja nämä ovat menestyneitä. Toiseksi, ne jotka yhdistivät hyvät teot pahoihin tekoihin ja nämä ovat epäonnistujia. Ja lopulta syntien ja pitkän piittaamattomuuden ihmiset, ja nämä ovat tuhon omia. Kuitenkin nuoren miehen tulisi miettiä minkä kategorian alle hän kuuluu koska hänen nuorekkuuden asemansa on ainutlaatuinen. Näin ollen hänen tulisi ymmärtää sen arvon, mitä hän voi tehdä ajallaan ja myös sitä seuraavan suuren palkkion.

Tästä syystä henkilön tulisi pitää kiinni kärsivällisyydestä! Koska se, joka tavoittelee ikuista nautintoa tuonpuoleisessa, pystyy kestämaan jopa naimattomana olemisen huolimatta nuorekkuudestaan ja himostaan, ja sen seurauksena häntä tullaan kehuaan hänen kärsivällisyydestään ja näin ollen hänelle tullaan sanomaan, ”Tämä on sinun päiväsi!” Ja sen, joka teki syntiä nuorekkuudessaan aikana, tulisi miettiä sitä suurta iloa ja saavutusta, jonka hän menetti. Koska synneistä ei jää mitään paitsi pysyvä katumus, josta hän on onneton joka kerta sen muistaessaan. Ja näin ollen sen muistamisesta tulee rangaistus. Joten aina kun joka repii hurskauden vaatteen, vain hullu ostaa sen häneltä koska siitä ei tule kuin virheellinen kauppatavara.



Al-Junayd, olkoon Allaah häneen mieltynyt, sanoi, ”Jos joku ihminen palvoo Allaahia 1000 vuoden ajan ja sitten hän kääntyy Hänestä pois hetkeksi niin se mitä hän menetti tuona hetkenä on enemmän kuin mitä hän saavutti [1000 palvonnan vuoden aikana].”[5]

Yksi oikeamielisistä edeltäjistä, olkoon Allaah häneen mieltynyt, sanoi, ”Toivon että kummatkin käteni leikattaisiin vastineeksi nuoruuteni syntien anteeksiannosta.”[6]

[Tekijä, suokoon Allaah armonsa hänelle, sanoi] ”Yhtenä päivänä sanoin saarnassa: ’Oi nuoriso! Te olette kuin aavikolla matkustava henkilö, jolla on korvaamattomia koruja jotka hän aikoo myydä palkkion maassa, joten varokaa lankeamasta petollisen halunne ansaan jotta ette lopulta myy mitä teillä on alle sen arvon. Muuten, määrämpäänne saavuttaessanne ja näkiessänne ne, jotka tekivät suuren voiton, itkette menetystänne ja sanotte, ’Kuinka suuri onkaan katumukseni siitä mitä laiminlöin Allaahin suhteen.’” Mutta katumus ei koskaan palauta sitä mikä on menetetty.

Kirjoittamistani runouden riveistä jotka ilmaisevat tällaista tarkoitusta ovat seuraavat:

”Nuorekkuus lannistaa johdatetut,
Ja johtaa harhaan kapinalliset ja tietämättömät.
Syntien hylkääminen kun henkilö on vanha ja hänen hiuksensa harmaat,
ei ole kuin se joka hylkää synnit ollessaan nuori.
Iloitse jos taistelit halujasi vastaan kärsivällisesti,
Oi ystävä, kilju joutavalle leikille ja pyydä sen tulta sammutettavaksi.

Voita tuo Yusufin vastaanottama kehu kärsivällisyydestään,
ja varo Aatamin hätäisyyttä,
kun hän oli osallisena sellaiseen mikä oli paha.

[5] Abu Nu’aym mainitsi tämän atharin Hilyatul-Aulijaa’ssa (10/278)

[6] Abu Nu’aym mainitsi tämän atharin Hilyatul-Aulijaa’ssa (8/304) ja hän laski sen Abu Bakr ibn ’Ayyashin ansioksi.



Joten hillitse himosi kärsivällisyydellä ja varmista
paastosi jatkuvasti, koska se rauhoittaa sinut.
Ja pidä silmäsi poissa kielletystä ja tyydy
sallittuun joka sinulle on siunattu ja
ansaitse kehu tulevaisuudessa.

Hylkää leikkisyys koska Allaah ylistää niitä jotka ovat kärsivällisiä,
Oi sielu, tämä on se ajankohta joten ota siitä evääsi.
Omien halujen kestäminen on katumusta,
joten pidä kiinni ja vastusta levotonta himoasi.
Sinua tullaan kehuaan tuonpuoleisessa jos hylkäsit halusi,
ja tulet nauttimaan ikuista elämää mukavasti.
Totisesti ylevyyden ansaitseminen löytyy edestäpäin.”



KOLMAS VAIHE

Kypsyyden vaihe

Tämän vaiheen ominaisuudet

Tässä vaiheessa on nuorekkuuden rippeitä ja siinä itse taipuu edelleen kohti haluja. Kuitenkin, tässä elämän vaiheessa henkilö on kykenevämpi taistelemaan halujaan vastaan, huolimatta harmaista hiuskerroksista [eli vanhuudesta] jotka häiritsevät itsepintaisesti ja etäännyttävät henkilön leikillisyyden kehdestä. Tästä syystä, harmaiden hiuksien valaisun, joka merkitsee lähdön polkua tästä elämästä, tulisi riittää varoittamaan ja hälyttämään kypsää ihmistä. Siitä huolimatta, kypsän ihmisen tulisi kontrolloida itsensä rippeitä, jotka ovat edelleen kiinni hänen haluissaan ja niistä viehättyneitä, jotta hän menestyy. Kuitenkaan tätä menestystä ei voi verrata, eikä se ole samankaltainen kuin menestys, joka on saavutettu nuorena iässä.

Imaami al-Shaafi', olkoon Allaah hänelle armollinen, sanoi jostain henkilöstä, joka oli vaimonsa kanssa yhdynnässä kun hänellä oli kuukautiset, että jos tämä yhdyntä tapahtui hänen kuukautistensa alkupuolella niin hänen tulisi maksaa yksi Dinar ja jos se on hänen kuukautistensa lopussa niin hänen pitäisi maksaa puoli Dinar. Tämä päätös pääteltiin sen pohjalta, että vaimon kuukautisten alku osoittaa, että aikaa ei ollut kulunut paljon sen jälkeen kuin mies oli ollut aikaisemmassa laillisessa yhdynnässä vaimonsa kanssa [eli hänen himonsa tulisi olla kesytetty silloin ja näin ollen hän on kykenevämpi hillitsemään itseään] sen vuoksi hänelle ei voi antaa anteeksi tekemäänsä. Toisaalta, sen tietäminen, että vaimon kuukautiset olivat melkein loppu osoitti, että miehen edellinen laillinen yhdyntä vaimonsa kanssa oli jokin aika sitten [eli sen vuoksi hänen energiansa ja himonsa olivat taas aktiiviset]. Näin ollen hänelle annettiin anteeksi ja sakko oli puolet siitä mitä oli määrätty ensimmäisessä tapauksessa.

[Niistä runoriveistä joita Ibn al-Jawzi, suokoon Allaah Armonsa hänen ylleen, sanoi tämän tarkoituksen suhteen:]



”Huomasin harmaiden hiusten olevan hajanainen valo,
 Valaisten tien jotta se johdattaa.
 Nuorekkuuden valo oli pitämäni luottamus,
 Kanssani kunnes annoin sen takaisin omistajalleen.”

Hän (suokoon Allaah armonsa hänen ylleen) sanoi:

”Elin pitkittyvän nuorekkuuden varjossa, ja
 Kevät ravistaa ja nuorekkuus on sen huipussa.
 Sitten harmaat hiukset saapuivat sotilaittensa kanssa,
 kuin leijonat viidakosta jotka saivat mustat hiukseni häviämään.
 Olin pimeässä sitten harmaiden hiusten sarastus loisti,
 ja se välittömästi irtisanoi pimeän yön [eli mustat hiukset].
 Kukkivasta keväästä, joka oli vahva, tuli heikko ja kuiva,
 ja koukistui seisottuaan suorassa.
 Kuolema saapuu joten odota sitä,
 koska elämä on lyhyt ja matka laskettu.
 Häiriön pitää sattua elämässä yhtäkkiä,
 koska kuolemattomuuden vaihe on mahdoton.
 Kuulosta on tullut rujo eikä se voi enää kuulla saarnoja,
 ja tietämättömyys on levinnyt sydämen ollessa kivikova.”

Hän (suokoon Allaah Armonsa hänen ylleen) sanoi myös:

”Jos se mikä on mennyt palaisi minulle koskaan,
 tai näkisin sen tähdet koskaan tuikkivan etäisyydeltä.
 Aina kun muistan menneen elämäni,
 Virkoan ja herään häiritsevään suruun.
 Sijoita siihen mitä on jäljellä ja korvaa mitä on mennyt,
 koska siinä, mikä on jäänyt, voi olla jotain hyötyä.
 Nuorekkuuden aika oli yllättävän leikkisää,
 koska se oli lähellä kun muistan itseni vieroitettuna.
 Voi minua siitä mikä on mennyt,
 ja niistä päivistä jotka tuhlasin typerästi.”



NELJÄS VAIHE

Vanhuuden vaihe [Hyvä loppu]

Vanhuuden alussa voi olla halujen rippeitä, näin ollen vanha mies palkitaan hänen kärsivällisyytensä mukaan. Kuitenkin mitä enemmän hän vanhenee sitä heikommaksi hänen halunsa tulee ja näin ollen syntiä ei yleensä haeskella.

Eräs runoilija sanoi,

”Kun synti oli sinusta kaukana, hylkäsit sen,
kun himo on edelleen elävänä sydämessä.
Joten kaikki ylistys Allaahille sen jättämisestä,
koska sinä et ole se, jota tulisi ylistää.”

Näin ollen jos vanha mies lankeaa syntiin tahallaan, hän on huonommassa asemassa koska hänen halunsa on jo melkein sammunut. Tämän vuoksi Allaahin lähettiläs (salla Allaahu 'aleihi wa sallam) sanoi, ”Allaahille, olkoon Hän Ylevä, inhottavin ihmistyyppi on vanha henkilö joka syyllistyy aviorikokseen.” [1] Tämän lisäksi on joitain vanhoja ihmisiä, jotka halventavat itseään tahallaan ja pitävät kultasormuksia [kullan pitäminen yllään ei ole ainoastaan kiellettyä islamissa vaan sitä pidetään myös halventavana miehille koska se edellyttää sopimatonta leikkisyyttä.]

Joten voi häntä jonka vanhuus ja harmaat hiukset eivät ehkäissee siitä mikä halventaisi häntä, koska tämä ei ole mitään muuta kuin epäkohta hänen imaanissaan. Lisäksi asioista perillä oleva vanha mies voi sanoa, ”tietoni tulisi puolustaa ja suojella minua [vahingolta]” mutta hän tuntuu unohtavan, että hänen tietonsa on todiste häntä vastaan.

[1] An-Nasaa'in (1/86, hadith nro 2576) ja Ibn Hibbaanin (1098-Mawarid) raportoima Abu Hureiran hadithista seuraavan tekstin alla: ”Profeetta (salla Allaahu 'aleihi wa sallam) sanoi, ”On neljä joita Allaah, olkoon Hän ylevä ja ylistetty, inhoaa: Myyjä joka vannoo [Allaahin nimeen] paljon, leveilevä köyhä mies, vanha mies joka syyllistyy aviorikokseen, ja epäoikeudenmukainen hallitsija.” Al-Albaani sanoi, ”Tämä on sahiih (aito) kerrontaketju Muslimin ehdolla.” (Kts as-Silsilah as-Sahiiha 1/637, hadith nro 363)



Hurskaiden selostukset ja lausunnot

Yksi sheikeistämme nähtiin unessa. Unessa häneltä kysyttiin, ”Mitä Allaah teki sinulle?” Hän vastasi, ”Hän antoi minulle anteeksi samalla kun Hän oli kääntymässä pois minusta.” Hänelle sanottiin, ”Hän antoi sinulle anteeksi mutta silti oli kääntymässä pois sinusta?!” Hän sanoi, ”Kyllä ja Hän teki samoin erään oppineiden ryhmän kanssa joka ei tehnyt työtä tietonsa mukaisesti.” Näin unessani myös yhden sheikeistäni, jolla oli tapana olla piittaamaton [islamilaississa velvollisuuksissaan] elämänsä aikana, seisoen alastomana kun kolme koiraa riippuivat hänen rinnoistaan. Yksi niistä oli koiranpentu ja se imi hänen rintojaan.

Yahya ibn Aktham nähtiin unessa ja häneltä kysyttiin, ”Mitä Allaah teki sinulle?” Yahya vastasi, ”Hän, olkoon Hän Ylevä, sanoi minulle, ’Oi paha vanha mies, ilman harmaita hiuksiasi olisin polttanut sinut helvetin tulella.’”

Al-Fudhayl, suokoon Allaah Armonsa hänen ylleen, sanoi, ”Tietämättömälle miehelle annetaan anteeksi 70 syntiä ennen kuin yksi synti annetaan anteeksi oppineelle. [2] Allaah, Ylevä, sanoi, ”Onko hän joka tietää kuin hän joka ei tiedä?” [3]

Abu’l-Dardaa, olkoon Allaah häneen mieltynyt, sanoi, ”Voi kerran häntä joka ei tiedä ja toimii! Ja voi seitsemän kertaa häntä joka tietää eikä toimi tietonsa mukaisesti! [4] Näin ollen, jos väität että et tiennyt silloin, niin nyt sinä tiedät, ja jos myönnät että tiedät niin ei ole mitään ayaa joka määrää tai kieltää paitsi että sinun tulisi noudattaa sitä.

[2] Abu Nu’aym mainitsi tämän atharin Hilyatul- Aulijaa’ssa (8/110 ja 7/286).

[3] Tämä ei ole ayah vaan se voi olla athar.

[4] Abu Nu’aym mainitsi tämän atharin Hilyatul-Aulijaassa (1/211)



Olen kirjoittanut muutaman runorivin koskien vanhuutta, jotkut näistä riveistä ovat:

”Olimme valheellisen nuorekkuuden huijaamia,
sitten yhtäkkiä heräsimme vanhentuneena, yllättyneenä.
Harmaat hiukset valaisivat meille johdattavan polun,
ja sitten kaduimme aiempia virheitämme.
Kadun elämää, jonka nautinnot häipyivät,
eikä jättänyt meille muuta kuin häpeää ja epäsuosiota.
Näin ollen, itkemme mitä olemme tehneet tänään,
koska olemme tehneet niin paljon vääryyksiä.
Meillä ei ole jäljellä kuin pelkoa ja surua,
ja katumusta nöyryytyksellä ja rappiolla.

Jotkut ihmiset astuivat al-Junaydin, suokoon Allaah armonsa hänelle, taloon kun hän oli kuolemaisillaan ja he löysivät hänet kumartumasta ja maahan heittäytymästä [eli rukoilemasta]. Huolimatta heikkoudestaan ja tiedosta, että hänen kuoleman hetkensä oli hyvin lähellä, hän halusi taivuttaa jalkansa [eli rukouksen aikana tehdäkseen sunnan], mutta hän ei voinut koska hänen jalkansa olivat halvaantuneet. Yksi mies sanoi, ”Miksi hän tekee kaiken tämän?” Toinen vastasi, ”Tämä on Allaahin siunauksista! Allaah on Mahtavin!” [5]

Amiir ibn Qaysilla oli tapana rukoilla 1000 rakaa joka päivä. [6] Eräänä päivänä eräs mies tapasi hänet ja sanoi hänelle, ”Voinko puhua sinun kanssasi?” joten Amiir sanoi, ”Sitten lopeta aika jotta voin puhua sinun kanssasi!” Ja hän sanoi eräälle miehelle joka kysyi häneltä kysymyksen, ”pidä kiirettä koska olen lähtemäisilläni”. Mies kysyi häneltä, ”Mitä tarkoitat sillä? Hän sanoi, ”Sieluni jättää ruumiini pian!”

’Uthmaan al-Baakilaani sanoi, ”Eniten inhoamani aika on kun rikon paastoni, koska työstäminen [eli ruoan valmistaminen] vie huomioni dhikrin (Allaahin muistamisen) ajasta.”

[5] Tämä athar mainittiin Tabaqaat Aulijaa’ssa (sivut 133 ja 134)

[6] Abu Nu’aym mainitsi tämän atharin Hilyatul Aulijaassa (2/89)



Daawuud at-Ta'illa, suokoon Allaah Armonsa hänelle, oli tapana syödä Fatit [eli veden ja leipäpalojen sekoitusta] ainoastaan eikä syödä sen sisältämää leipää. Kun häneltä kysyttiin siitä, hän sanoi, ”Leivän syömisen ja sen keiton juomisen välillä on hetki joka riittää 50 ayah’n (koraanin jakeen) lausumiseen.” [7]

Jotkut ihmiset vierailivat erään palvojan luona ja sanoivat hänelle, ”Keskeytimmekö sinut?” Hän sanoi, ”Kyllä keskeytite! Olin lukemassa [koraania] ja esitte minua [jatkamasta].”

Todellakin ken tietää elämän jalouden ottaa sen hyödyn. Sahih –kirjoissa sanottiin profeetan (salla Allaahu ’aleihi wa sallam) sanoneen ”Ken sanoo ’Subhaan Allaah wa bi hamdi’, hänelle istutetaan palmupuu paratiisissa.” [8]

Al-Hasan sanoi, ”Paratiisin maa on litteä ja enkelit istuttavat siihen jatkuvasti. Kun ne löysäävät, heiltä kysytään ”Miksi löysäsitte?” He [enkelit] sanovat, ”Kumppanimme on löysännyt.” [9] Joten al-Hasan sanoi: Älä aiheuta enkelien löysäämistä, suokoon Allaah Armonsa teille kaikille.

Olen nähnyt vanhoja ihmisiä, jotka löytävät lohdutuksen ihmisten vierailuista, nauttivat kuullessaan ihmisten puheita, jotka eivät aiheuta muuta kuin vahinkoa eivätkä ne koskaan tuo mitään hyötyä ja näin heidän aikansa menee ohi turhaan. Mutta ei ole epäilystäkään, että jos he ymmärtäisivät ajan ja heidän elämänsä arvokkuuden, he olisivat tajunneet, että yksi tasbiihah [eli ’subhaan Allaah’n sanominen] on tätä kaikkea parempi. Tämä tila johtuu vain ihmisten piittaamattomuudesta tuonpuoleisesta koska henkilö palkitaan yhdestä tasbiihah’sta –kuten on mainittu – ja selvästikin maalliset puheet tuovat harmia eivätkä hyödytä heidän tuonpuoleistaan.

[7] Al-Khatiib mainitsi tämän atharin Tariikh Baghdaadissa (8/353)

[8] Aito hadith jonka on raportoinut at-Tirmidhi (5/477, hadith nro 3464-3465), Ibn Hibbaan (2/97-lhsaan, hadith nro 832) ja al-Hakiim al-Mustadrakissa (1/501). Al-Albaani raportoi sen Sahih al-Jaamissa (2/1097, hadith nro 6429) ja as-Silsilah as-Sahihah’ssa (64)

[9] Abu Ny’aym laski tämän atharin Abu Suleimaanin ansioksi Hilyatul Aulijaassa (9/276)



Abu Muusa al-Ash'arilla, olkoon Allaah häneen mieltynyt, oli tapana paastota kuumassa ilmassa joten hänelle sanottiin, "Olet vanha mies." Hän sanoi, "Valmistaudun pitkää päivää [eli tuomiopäivää] varten."

Eräältä palvojalta kysyttiin kerran: "Sinun tulisi olla lempeä itsellesi [eli älä uuvuta itseäsi palvonnan teoilla]. Hän vastasi: "Uuvutan itseni todellakin palvonnassa koska lempeys on se mitä tavoittelen."

Sarii al-Saqatiin, suokoon Allaah Armonsa hänelle, ystävä meni vierailemaan hänen luonaan joten hän löysi ihmisryhmän hänen talostaan. Näin ollen hän sanoi, "Oi Sarii! Sinusta [eli talostasi] on tullut laiskimusten tila!" Ja hän lähti välittömästi. [10]

[10] Abu Nu'aym mainitsi tämän atharin Hilyatul Aulijaassa (10/119)



Loppusanat

Ken tietää elämän jalouden ja etuoikeuden ja sen arvon ei tuhlaa siitä sekuntiakaan. Näin ollen nuoren pitäisi varjella kauppatavaraansa [eli elämää], iäkkään tulisi hillitä itseään niin paljon kuin pystyy, vanhan ihmisen tulisi varustaa itsensä [hyvillä teoilla koska hänen odotetaan pian] liittyvän kansaansa [eli niihin jotka ovat kuolleet ennen häntä] ja raihnaisten tulisi olla varovainen koska hänen sielunsa voidaan ottaa häneltä pois minä hetkenä vain.

Pyydän Allaahia hyödyttämään meitä tiedollamme ja olkoon Hän ottamatta pois ymmärryksemme hyötyjä koska varmasti Hän on Kykenevin sen tekemään.

Ja olkoon Allaahin rauha ja siunaukset isäntämme Muhammadin, hänen perheensä ja seuralaistensa yllä.



LIITTEET

Poimittu Imaam Abul-Faraj 'Abdul-Rahmaan ibn Jawziin, olkoon Allaah hänelle armollinen, kirjoituksista.

LIITE YKSI

Velttouden ehkäiseminen

Vapaa-ajan rakastaminen, joutilaisuuden parempana pitäminen ja tehtävien vaikeaksi mieltäminen on se mikä johtaa laiskuuteen. Bukhaari ja Muslim raportoivat Anas ibn Maalikilta (radija Allaahu 'anhu) että profeetalla (salla Allaahu 'aleihi wa sallam) oli tapana usein sanoa,

”Haen Allaahin turvaa surusta ja ahdingosta, vanhuudesta ja laiskuudesta.” [1]

Muslim raportoi Sahih –teoksessaan, että Abu Hureira (radija Allaahu anhu) kertoi profeetan (salla Allaahu aleihi wa sallam) sanoneen, ”Vahva uskovainen on parempi ja Allaahille rakkaampi kuin heikko uskovainen.” [2]

Kaikkina aikoina ponnistele sitä varten mistä on sinulle hyötyä, hae Allaahin apua, äläkä ole avuton. Jos jotain (pahaa) sattuu sinulle niin älä sano, 'Jos vain olisin tehnyt sitä ja sitä niin se ja se ei olisi tapahtunut.' Pikemminkin sinun tulisi sanoa, 'Allaah määräsi tämän ennalta ja mitä tahansa Hän haluaa, Hän tekee,' koska sanat 'jos vain' avaavat oven saatanalle.

[1] Al-Bukhaarin (8/98), Muslimin raportoima (s. 2079, 2080 ja 2088) (Abdul-Baqi)

[2] Muslimin raportoima al-Qadarissa 34.



Ibn Mas'ud (radija Allaahu 'anhu) sanoi, "Inhoan miestä jonka näen laiskottelevan yrityksessä tätä maailmaa ja tuonpuoleista varten." [3] Hän sanoi myös, "Aikojen lopussa on ihmisiä joiden parhaat teot ovat toinen toisensa syyttäminen, heidät tunnetaan myös laiskureina."

Ibn Abbaas (radija Allaahu 'anhu) sanoi, "Löysääminen nai laiskuuden ja ne synnyttivät köyhyyden."

Maalik ibn Dinaar sanoi, "Ei ole yhtään hurskasta tekoa paitsi, että sitä ennen tulee este. Jos henkilö kestää sen kärsivällisesti, hän saavuttaa helpotuksen, ja jos hän pelkää sitä hän pidättäytyy siitä."

Sufyaan at-Thawri sanoi, "Ihmiset jättivät nopeiden hevosten ratsastuksen ja olemme jääneet veltojen kameleiden ylle."

Ensimmäinen osa: Laiskuuden parannuskeino

Laiskuuden parannuskeino on pyrkimyksen rohkaiseminen ja patistaminen peläten, että henkilö voi menettää päämäärän tai häntä syytetään tai hän joutuu katumukseen [jollei hän yritä]. Koska piittaamattoman henkilön katumus näkiessään kovan työntekijän palkkion on suurin rangaistus. Samoin tervejärkisen henkilön tulisi miettiä joutilaisuuden kielteistä seurausta, koska monta kertaa vapaa-aika on johtanut katumukseen.

[3] Abu Nu'aymin raportoima al-Hilyah'ssa (1/130) Yahya ibn Wathaabin ketjun kautta Ibn Mas'uudilta, olkoon Allaah häneen mieltynyt.



Ken näkee naapurinsa matkustaneen, palaten liikevoittojen kanssa, hänen katumuksensa on monta kertaa suurempi kuin vapaa-ajan tyytyväisyys. Samoin jos jostain henkilöstä tulee tiedossa loistava ja toisesta ei tule, johtuen hänen laiskuudestaan. Näiden esimerkkien tarkoitettu päämäärä on selittää, että jonkun asian menettämisen kipu ylittää laiskuuden tyytyväisyyden.

Viisaat ihmiset ovat yksimielisiä siitä, että viisautta ei saavuteta rentoutumalla ja joutilaisuudella. Näin ollen se, joka tietää laiskuuden hedelmät, välttää sitä, ja se, joka on tietoinen kovan työn hedelmistä, kestää polulla olevat vaikeudet. Tämän lisäksi älykäs henkilö tietää, että häntä ei luotu turhan takia, pikemminkin hän on tässä maailmassa kuin vuokrattu työntekijä tai kauppias.

Elinajan jakso tässä maailmassa, mikä on käytännössä se elämä joka henkilölle on annettu hyvien tekojen suorittamiseen, ja ajanjakso jonka henkilö viettää haudassa on kuin yksi hetki verrattuna ikuiseen oleskeluun paratiisissa tai helvetin tulessa.

Parhaista parannuskeinoista laiskuuteen on lukea ja miettiä niiden elämäkertoja, jotka yrittivät.

Farqaadin kerrotaan sanoneen, ”Laitoit vapaa-ajan vaatteen ennen työn aloittamista. Etkö ole huomannut, että kun työntekijä aloittaa työn tekemisen, hän pukeutuu halvimpaan vaatteeseen, kun hän on lopettanut, hän ottaa suihkun ja laittaa kaksi puhdasta vaatekappaletta. Toisaalta sinä laitoit vapaa-ajan vaatteen ennen kuin edes aloitit työn tekemisen.” [4]

[4] Hilyah al-Aulijaa 3/47 Ibn Shawthabin ketjun kautta Farqad al-Subkhilta.



LIITE KAKSI

Itsekuri

Peruseriaate on, että ihmiskunnan luonto, mielenlaatu on kunnossa ja terve. Kun taas sairaus ja vammat ovat asiaankuulumattomia, jokainen lapsi syntyy fitraan (luonnollinen taipumus), joka selitetään lisäksi tietämällä, että kuri on hyödytöntä paitsi älykkäälle, joten siitä ei ole hyötyä muuilille, villieläimelle josta huolehditaan sen ollessa nuori, eikä se jätä metsästystä kun se kypsyy. Ja tunnetko tunnetun tarinan, 'kuka kertoi sinulle, että isäsi oli susi?'

Tiedä, että jokaisessa ihmisessä on olemassa kolme kykyä: kielellinen kyky, himokas kyky ja kiukun kyky. Siitä huolimatta, sen jota Allaah kunnioitti antamalla hänelle tiedon rakkauden, tulisi huolehtia kielellisen puolensa parantamisesta, jolla Allaah suosi häntä suhteessa kaikkiin eläimiin, ja jonka avulla hän jakoi yhteisen ominaisuuden enkelien kanssa. Hänen tulisi tehdä tästä puolesta hallitsevan muihin kahteen puoleen verrattuna. Jotta siitä tulee kuin ratsastaja, hänen kehostaan tulee kuin hevonen, koska ratsastajan tulisi hallita hevosta johtuen korkeudestaan, joten hän pystyy johdattamaan sen minne tahansa hän haluaa ja hänen pitäisi pystyä teurastamaan se jos hän haluaa. Samalla tavoin kielellisen kyvyn tulisi olla hallitseva toisen kahden kyvyn suhteen, käyttäen tai lopettaen niiden käytön halutessaan ja ken on tällainen todellakin ansaitsee että häntä kutsutaan ihmiseksi.

Platon sanoi: "Todellakin hän on ihminen, jonka kielellinen puoli on vahvempi kuin hänen jäljellä olevat muut puolet, koska jos himokkuus on liiallista niin henkilöstä tulee eläin. Jos jokin henkilö vapauttaa hawaansa, elää rajoittamatonta elämää, niin hän siirtyy pois keskipisteestään, joten hänestä tulee eläintä pahempi, koska se on itse asiassa eläinten luonto mutta tässä tapauksessa hän on mennyt vastaan hänen [inhimillistä] luontoaan. Ja kun kiukun kyky on liiallinen, ihmispiirteistä tulee kuin villien ja petomaisten eläinten piirteet. Näin ollen henkilön tulisi kesyttää itsensä vastustamalla himokkuutta, hillitsemällä kiukkua ja seuraamalla kielellistä kykyä jotta hänestä voi tulla enkelien kaltainen ja välttää himon ja kiukun palvomisen."



Ensimmäinen osa: Miten pitää itsensä kurissa

Tiedä, että itsekuri saavutetaan armollisuudella ja siirtymällä yhdestä tilasta toiseen. Tätä ei tulisi tehdä väkivaltaisesti vaan armollisesti, ja sitten hänen tulisi yhdistää sekä toivo että pelko. Hän vahvistaa tätä kuria olemalla hyvässä seurassa, jättämällä pahan seuran, opiskelemalla koraania ja hyödyllisiä tarinoita, ajattelemalla paratiisia, helvettiä ja lukemalla viisaiden ihmisten ja askeettien elämäkertoja.

Joillakin oikeamielisillä edeltäjillä oli tapana haluta jotain makeaa suupalaa ja he lupasivat itselleen että he söisivät sen. Jos he rukoilivat yörukouksen he antoivat itselleen luvan tähän palkkioon.

Sufyaan at-Thawriilla oli tapana syödä mitä tahansa hän halusi ja sitten kun hän heräsi aamulla hänellä oli tapana sanoa: ”Musta mies on ruokkinut lapsensa!” Oppineet ja tekstinselittäjät ovat aina olleet ja jatkavat hellävaraisena olemista itselleen kunnes he hallitsevat ja alistavat itsensä.

Eräs Maalik ibn Dinaarin naapuri sanoi, ”Eräänä yönä kuulin hänen sanovan itselleen, ’Tällainen sinun pitäisi olla!’ Seuraavana aamuna sanoin hänelle, ’Kotona sinun kanssasi ei ollut ketään, joten kenelle sanoit sen?’ Hän sanoi, ’Itseni pyysi minulta vähän leipää, se vaati, joten estin sitä syömästä kolme päivää, sitten löysin kuivan palan leipää. Kun olin vähällä syödä sen sanoin, ’Odota kunnes hankin pehmeätä leipää’ joten se [hänen itsensä] sanoi, ’Tyydyn tähän.’ Joten sanoin, ’Tällainen sinun pitäisi olla!’”

Tiedä, että jos (sinun) itsesi tietää että olet vakava niin sekin on vakava ja ahkera, jos se tietää että olet joutilas niin siitä tulee sinun isäntäsi.



Eräs runoilija sanoi:

Ratsastaja tuntee hevosensa ominaisuudet,
joten hän uuvuttaa sen toistuvasti, antamalla sen tuntea pelkoa.

Itsekurin käytännöistä on sen vastuuseen paneminen jokaisesta lausunnosta, jokaisesta teosta, jokaisesta laiminlyönnistä ja synnistä. Kun kuri loppuu, se arvostaa kestävänsä uupumusta.

Thaabit al-Banaanii sanoi, ”Siedin yötä 20 vuoden ajan [rukoilemalla] ja [sitten] nautin yöstä 20 vuoden ajan.”

Abu Yazid sanoi, ”Jatkoin itseni ajamista Herraani kohti samalla kun se itki, kunnes ajoin sitä samalla kun se hymyili.”

Eräs runoilija sanoi:

Nauran ja itken edelleen joka kerta katsoessani,
kunnes sen silmä pilaantuu verestäni

Henkilön ei kuitenkaan tulisi unohtaa oikeuksia itseään kohtaan, joka on sen palkkioiden antaminen, jotka eivät ole vastoin kurin päämäärää. Koska jos sitä estetään sen päämääristä yleisellä tasolla niin sydäimestä tulee sokea, huolet hajaantuvat ja orjasta tulee rajoittunut. Ja tiedä, että Allaahin, Ylevän arvio itsestä on parempi kuin arvio palvelijan teoista. Tämän vuoksi Hän on sallinut paaston rikkomisen matkustajalle, kuitenkin vain tiedon ihmiset ymmärtävät tämän.



LIITE KOLME

Lasten kurinpito

Kurinpidoista paras on se mikä tehdään nuorena iässä. Toisaalta jos jokin poika jätetään omien ominaisuuksiensa kanssa ja hän kypsyy näillä ominaisuuksilla niin hänen muuttamisensa olisi vaikeaa.

Runoilija sanoi:

 Jos suoristat oksat, ne suoristuvat,
 mutta puu ei pehmenne jos korjaat sitä.
 Kurinpito hyödyttää lapsia vähitellen,
 mutta se ei hyödytä niitä jotka ovat kasvaneet.

Sitkeys kurinpidossa on merkittävä periaate, erityisesti mitä tulee lapseen koska siitä on heille hyötyä siten, että hyvästä tulee heille tapa.

Runoilija sanoi:

 Älä laiminlyö lapsen kurinpittoa,
 vaikka hän valittaisi uupumuksen kipua.

Tiedä, että lääkäri ottaa huomioon potilaan iän, paikan, ajan ja sitten hän määrää lääkkeen. Samoin kurinpidon pitäisi olla sopivaa jokaiselle lapselle ja menestyksen tai epäonnistumisen merkit lapsessa voidaan nähdä hyvin nuoresta iästä lähtien. Oppiminen yllyttää älykästä lasta ja kovapäinen ei hyödy oppimalla kuten kamelin kesyttäjältä ei tule älykästä urheilemalla.



Eräs mies sanoi kerran Sufyaan al-Thawrille, ”Lyömme lapsiamme jos he eivät rukoile.” Sufyaan sanoi hänelle, ”Pikemminkin sinun tulisi [rohkaista heitä ja] antaa heille ilouutisia.”

Zubayd al-Yaafilla oli tapana sanoa pojille, ”Se joka rukoilee saa viisi (saksan) pähkinää.”

Ibrahiim ibn Adham sanoi, ”Poika! Hae hadiithin tietoa. Annan sinulle yhden dirhamin jokaisesta kuulemastasi hadithista.” Joten tämän vuoksi hän rupesi hakemaan hadithin tietoa.

Ensimmäinen osa: Luottamuksesta huolehtiminen

Isän tulisi tietää, että lapsi on luottamus, joka on sijoitettu hänen käsiinsä, joten hänen tulisi estää häntä huonosta seurasta nuoresta iästä lähtien. Hänen tulisi opettaa hänelle hyvää, koska lapsen sydän on tyhjä ja hyväksyy mitä vain sille annetaan. Hänen tulisi myös saada hänet rakastamaan ujoutta ja anteliaisuutta. Hänen tulisi saada hänet pukeutumaan valkoisiin vaatteisiin. Näin ollen jos hän pyytää saada pukeutua värillisiin vaatteisiin niin hänen tulisi sanoa hänelle, että nämä ovat naisten ja naisellisten vaatteita. Hänen tulisi kertoa hänelle oikeamielisten tarinoita, saada hänet välttämään rakkausrunoja, koska ne ovat turmeluksen siemen, hänen ei tulisi estää häntä lukemasta runoja anteliaisuudesta tai rohkeudesta, jotta hän ylistää näitä ominaisuuksia ja hänestä tulee rohkea.

Jos hän tekee virheen hänen tulisi antaa se anteeksi. Hänen opettajansa tulisi olla paljastamatta hänen salaisuuksiaan ja virheitään, hänen ei tulisi moittia häntä paitsi yksityisesti. Hänen tulisi kieltää liiallinen syöminen, liiallinen nukkuminen, totuttaa hänet yksinkertaiseen ruokaan, minimaaliseen nukkumiseen koska se on terveellisempää. Häntä tulisi viihdyttää fyysisillä harjoituksilla kuten kävelyllä, kouluttaa siten, että häntä kielletään kääntämästä selkäänsä ihmisille ja aivastamasta ja haukottelemapa heidän läsnäollessaan. Jos hän valitsee jonkun pahan ominaisuuden näyttämisen, häntä tulisi estää siitä ylen määrin ennen kuin siitä tulee



tapa, ja häntä voi kurittaa jos armeliaisuus ei auta. Luqmaan sanoi pojalleen, ”Poika! Pojan kurittaminen toimii kuin lannoite siementen kylvämisessä.”

Jos poika on aggressiivinen, hänen isänsä tulisi olla armelias hänen kanssaan. Ibn Abbaas sanoi, ”Pojan aggressiivisuus on merkki siitä, että hänen älynsä on kasvamassa.”

Toinen osa: Sinun lapsesi tulevaisuus

Viisailla ihmisillä oli tapana sanoa, ”Sinun poikasi on kuin kukkasi ensimmäiset seitsemän vuotta ja palvelijasi toiset seitsemän vuotta. Sitten kun hän täyttää 14, jos olet ollut hänelle hyvä niin hänestä tulee kumppanisi, ja jos olet ollut paha hänelle niin hänestä tulee vihollisesi.” Lasta ei tulisi lyödä tai loukata sen jälkeen kun hän saavuttaa murrosiän koska sitten hän toivoo menettävänsä isänsä jotta hän voi tehdä miten hän haluaa. Ken saavuttaa 20-vuoden iän ja hänestä ei ole tullut oikeamielistä niin hänen hurskautensa on etäistä, kuitenkin armollisuutta tulisi harjoittaa kaikkien kanssa.



LIITE NELJÄ

Herääminen piittaamattomuuden jälkeen

Poikani, älä anna menneen huolettomuutesi saada sinua menettämään toivoa hyvän saavuttamisesta, koska monet ihmiset ovat palanneet hereillä oloon pitkän unen jälkeen. Sheikh Abu Hakiim, suokoon Allaah armonsa hänen ylleen, kertoi minulle seuraavan: ”Ollessani lapsi, vietin aikani tyhjäpäiväisessä leikissä enkä antanut huomiota Pyhälle Tiedolle. Sitten isäni, Abu AbdAllaah, suokoon Allaah Armonsa hänen ylleen, halusi puhua minulle ja sanoi, ’Poikani, en ole täällä sinua varten ikuisesti joten ota 20 dinaaria, avaa leipäkauppa ja tee vähän rahaa.’ Sanoin, ’Mitä olet sanomassa?’ Joten hän sanoi: ’Avaa vaatekauppa sitten.’ Sanoin: ’Miten voit sanoa minulle tämän kun olen tuomarien tuomarin ’Abd Allaah al-Damaghanin poika? Hän vastasi: ’Mutta en näe sinun tavoittelevan tietoa.’ Sanoin: ’Anna minulle luento nyt.’ Hän teki niin ja rupesin huolehtimaan tiedosta. Siitä lähtien, rupesin opiskelemaan Pyhää Tietoa vakavasti ja Allaah antoi minulle menestystä siinä.”

Eräs Abu Muhammad al-Halaawaniin kollega, suokoon Allaah Armonsa hänen ylleen, kertoi minulle seuraavan: ’Isäni kuoli kun olin 21-vuotias ja sinä aikana minut tunnettiin joutilaisuudesta. Kun menin vaatimaan erästä perimääni taloa sen asukkailta niin kuulin heidän sanovan: Mudbir eli al-Rabiit [hän joka hylkäsi elämän koristuksen] on saapunut.’ Tämän kuultuani, sanoin itselleni: ’Onko tämä mitä he sanovat minusta?’ Menin äitini luokse ja sanoin hänelle: Löydät minut Sheikh Abu al-Khattaabin moskeijasta jos tarvitset minua.’ Seurasin häntä enkä lähtenyt paitsi tuomioiden antamista varten. Sitten minusta tuli tuomari joksikin aikaa.” Sanon: ”Näin hänen antaman laillisia päätöksiä ja väittelevän.”



LIITE VIISI

Oikeamielisten edeltäjiemme elämät

Sinun tulisi pyrkiä olemaan täydellinen ja niin motivoitunut kuin ihminen voi olla, koska monet ihmiset rajoittavat itseään joko eristäytymällä maallisista asioista tai opiskelemalla Pyhää Tietoa, ja vain hyvin harvat yhdistävät täyden tiedon täyteen toimintaan. Olen tutustunut Taabi’uunien ja niiden jotka tulivat heidän jälkeensä, elämään ja löysin, että heistä täydellisimpiä olivat neljä: Sa’id ibn al-Musayyib, al-Hasan al-Basri, Sufyan al-Thawri ja Ahmad ibn Hanbal, olkoon Allaah heihin mieltynyt. Nämä olivat vain ihmisiä mutta heillä oli korkeita pyrkimyksiä ja määrätietoisuutta, joka puuttuu monilta ihmisiltä nykyisin. Monet edeltäjistämme olivat hyvin motivoituneita ja jos haluat oppia heistä niin lue Sifat al-Safwa –teos. Voit miettiä Sa’idin, al-Hasanin, Sufyaanin ja Ahmadin elämiä jos haluat kuten olen omistanut koko kirjan jokaiselle heistä.

LIITE KUUSI

Tieto ja toiminta ovat kietoutuneita

Varo huomioimasta pelkästään palvontaa ilman oppimista, koska monet askeetit ja suufit ovat menneet harhaan koska he toimivat ilman tietoa.

Peitä itsesi kahteen kauniiseen vaatteeseen, jotka eivät tee sinusta kuuluisaa materiaalisen väen parissa niiden tyylikkyydestä, tai kuuluisaa askeettien parissa niiden karkeudesta johtuen. Pane itsesi vastuuseen jokaisesta katseesta, sanasta ja ottamastasi askeleesta koska sinulta tullaan kysymään siitä kaikesta.

Ne, jotka kuulevat sinun puhuvan, hyötyvät tiedostasi sen mukaan miten itse hyödyt siitä. Kun saarnaaja ei sovelta tietoaan hänen kehotuksensa valuu sydämen pinnalta kuten vesi valuu kiveä.



Näin ollen älä koskaan saarnaa ilman aikomusta äläkä kävele ilman aikomusta. Älä edes niele palaa ilman aikomusta. Tämä kaikki selviää sinulle kun tutustut edeltäjiemme ominaisuuksiin. [1]

[1] Kaikki liitteet on otettu seuraavien kirjojen englanninkielisistä käännöksistä: 'Disciplining the soul', Disturber of the hearts' ja 'Sincere counsel to the seekers of sacred knowledge', jotka kaikki Dar as-Sunnah Publishers on julkaissut vuosina 2011-2012 Ibn Jawzi –sarjan yhteydessä.





Infoa Islamista

